

Recebemos de L&R PAPELARIA E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissão: 15/03/2022 Dest/Rem: INSTITUCAO ESPIRITA LAR DE MARCOS Valor Total: R\$ 354,18

NF-e
Nº 000.011.201
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**L&R PAPELARIA E SUPRIMENTOS
PARA ESCRITÓRIO**



Rua São Mateus, 41, - Água Branca -
CONTAGEM - MG
Fone: (31)3353-2001 - CEP: 32371-130

LR DISTRIBUIDORA

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000.011.201
SÉRIE 001
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
3122 0314 7118 2500 0129 5500 1000 0112 0110 3054 2809

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
<https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal> ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS EM OP

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131224623067740 - 15/03/2022 17:51:07

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0018818630040

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
14.711.825/0001-29

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
INSTITUCAO ESPIRITA LAR DE MARCOS

CNPJ / CEF
17.359.415/0001-59

DATA DA EMISSÃO
15/03/2022

ENDEREÇO
RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170

BARRIO / DISTRITO
RESSACA
CNPJ
32.113-460

DATA DA SAÍDA
15/03/2022

MUNICÍPIO
CONTAGEM

UF
MG
TELEFONE / FAX
(31)3352-3855

INSCRIÇÃO ESTADUAL
HORA DA SAÍDA
17:48

DUPLICATAS

Número 001
Vencimento 22/03/2022
Valor R\$ 354,18

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	354,18
VALOR DO IPI	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	354,18

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	PRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CEF
	0 - Emit/Remet				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPEC.	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODOTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	CMST USUN	CEP	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. %	ICMS	IPI
01464	MARCADOR P QUADRO BRANCO AZUL JOCAR OFFICE	96082000	0500	5405	LN	4,00	2,64	0,00	10,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01140	ENVELOPE KRAFT NATURAL 240X340	48171000	0500	5405	LN	30,00	0,44	0,00	13,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01592	PAPEL A4 75GR 500 FLS MAGNUM SUZANO	48025610	0500	5405	UN	3,00	19,99	0,00	59,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01505	PASTA ABA ELASTICA S/ LOMBADA AMARELO ACP	42021210	0500	5405	UN	5,00	2,81	0,00	14,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01186	MARCA TEXTO AMARELO	96082000	0102	5102	LN	4,00	1,86	0,00	7,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01393	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIF.	48237000	0102	5102	LN	20,00	2,99	0,00	59,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01475	CAIXA BOX POLÍONDA OF AMARELO	39261000	0500	5405	UN	3,00	7,62	0,00	22,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01147	COLA BRANCA 90 GR COPLAMIX	35061090	0500	5405	UN	2,00	2,20	0,00	4,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01200	CLIPS 40 500 GR	83059000	0102	5102	CX	1,00	13,34	0,00	13,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01227	CARTOLINA VERDE ESCURO	48025610	0500	5405	LN	3,00	1,50	0,00	4,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01418	ENVELOPE PLÁSTICO 0.12 4 FUROS C/ 100	84439933	0500	5405	UN	2,00	45,78	0,00	91,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01417	TNT METRO	84439933	0500	5405	UN	7,00	7,50	0,00	52,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ATESTADO QUE O SERVIÇO FOI
PRESTADO E/OU MATERIAL
FORNECIDO EM 20/03/22
MARCOS
MG 1055954

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
TC: 008/2017

RESERVAÇÃO FISCAL

238
INST. ESPIRITA
LAR MARCOS



2ª Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Receptor:	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Pagador Final / Efetivo	
CPF/CNPJ:	17.359.415/0001-59
Nome:	INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS
Conta de débito:	1532 003 00004321-4

Histórico do Pagamento:	PG BLOQTO
Representação numérica do código de barras:	07797.77739 51647.377723 22155.117975 3 89320000035418
Instituição Emissora - Nome do Banco:	BANCO INTER S/A
Código do Banco:	077
Código do ISPB:	00416968
Beneficiário original / Cedente	
Nome Fantasia:	BANCO INTER S.A.
Nome/Razão Social:	BANCO INTER S.A.
CPF/CNPJ:	00.416.968/0001-01
Sacador Avalista	
Nome/Razão Social:	LR PAPELARIA E SUPRIMENTOS PARA
CPF/CNPJ:	14.711.825/0001-29
Beneficiário Final	
Nome/Razão Social:	BANCO INTER S.A.
CPF/CNPJ:	00.416.968/0001-01
Pagador Sacado	
Nome/Razão Social:	INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS
CPF/CNPJ:	17.359.415/0001-59
Pagador Final - Correntista	
Nome/Razão Social:	INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS
CPF/CNPJ:	17.359.415/0001-59

Data do Vencimento:	22/03/2022
Data de Efetivação / Agendamento:	22/03/2022
Valor Nominal do Boleto:	354,18
Juros (R\$):	0,00
IOF (R\$):	0,00
Multa (R\$):	0,00
Desconto (R\$):	0,00
Abatimento (R\$):	0,00
Valor Calculado (R\$):	354,18
Valor Pago (R\$):	354,18
Identificação do Pagamento:	NFE 2022 11.201

Data/hora da operação:	22/03/2022 17:00:34
-------------------------------	---------------------

Código da operação:	081352268
Chave de segurança:	S847ZW840UNQMYEF

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
 Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
 Ouvidoria: 0800 725 7474
 Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

inter

|077-9| 07797.77739 51647.377723 22155.117975 3 89320000035418

Local de Pagamento PAGÁVEL EM QUALQUER BANCO ATÉ O VENCIMENTO					Vencimento 22/03/2022
Beneficiário 00.416.968/0001-01 - BANCO INTER					Agência / Código do Beneficiário 0001-9/00000002-7
Data do Documento 15/03/2022	Nº do Documento 120049026	Espécie Documento OU	Aceite NAO	Data de Processamento 15/03/2022	Nosso Número / Cód. do Documento 777735164737722215511797
Uso do Banco 0000008	Carteira CDPRO_PF	Espécie Moeda REAL	Quantidade Moeda	Valor Moeda	(=) Valor do Documento 354,18
Informações de responsabilidade do beneficiário Não receber após o vencimento. Ouvidoria: 0800 940 7772 / SAC - Deficiente de Fala e Audição 0800 979 70 99					(-) Desconto / Abatimento 0,00
					(-) Outras Deduções 0,00
					(+) Mora / Multa 0,00
					(+) Outros Acréscimos 0,00
					(=) Valor Cobrado 354,18

Pagador	INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170 RESSACA 32113460 CONTAGEM/MG	CNPJ/CPF: 17359415000159
Beneficiário Final	L&R PAPELARIA E SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	CNPJ/CPF: 14711825000129



Autenticação Mecânica

Ficha de Compensação


INST. ESPIRITA
LAR MARCOS



LR DISTRIBUIDORA

L&R PAPELARIA
Qualidade e Rapidez na Entrega
Rua São Mateus
Água Branca - CONTAGEM
(31)3353-2001 (31)3353-2001

ORÇAMENTO/PEDIDO: 23008

STATUS: ABERTO
EMISSÃO: 15/03/2022

VENDEDOR:: PEDRO HENRIQUE

A/C: GLORIA

APROVADO EM: 15/03/2022 POR:

RODRIGO REZENDE

Dados do Cliente:

NOME/FANTASIA: INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS **CÓDIGO: 213**
ENDEREÇO: RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS 170 **FONES: (31)3352-3855**
BAIRRO: RESSACA
CIDADE: CONTAGEM MG 32113-460 **CPF/CNPJ: 17.359.415/0001-59**

Outras Informações:

FORMA PAGTO:: 7 DIAS

VALIDADE:: 7 DIAS

PRAZO ENTREGA:: 1 DIA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	R\$ UNIT	SUBTOTAL:
01464	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL JOCAR OFFICE	UN	4,00	2,64	10,56
01140	ENVELOPE KRAFT NATURAL 240X340	UN	30,00	0,44	13,20
01592	PAPEL A4 75GR 500 FLS MAGNUM SUZANO	UN	3,00	19,99	59,97
01505	PASTA ABA ELASTICA S/ LOMBADA AMARELO ACP	UN	5,00	2,81	14,05
01186	MARCA TEXTO AMARELO	UN	4,00	1,86	7,44
01393	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIF.	UN	20,00	2,99	59,80
01475	CAIXA BOX POLIONDA OF AMARELO	UN	3,00	7,62	22,86
01147	COLA BRANCA 90 GR COPLAMIX	UN	2,00	2,20	4,40
01200	CLIPS 4/0 500 GR	CX	1,00	13,34	13,34
01227	CARTOLINA VERDE ESCURO	UN	3,00	1,50	4,50
01130	ENVELOPE PLASTICO 0.12 4 FUROS C/ 100	PCT	2,00	45,78	91,56
01417	TNT METRO	UN	7,00	7,50	52,50

Observações:

R\$ SUBTOTAL: 354,18
R\$ DESCONTO: 0,00

R\$ TOTAL: 354,18

ESPAÇO RESERVADO AO _____

DATA DA ENTREGA: ___/___/___

NOTA FISCAL Nº.....: _____

Assinatura

14.711.825/0001-29

L&R PAPELARIA E SUPRIMENTOS

PABA SECRETARIO LIDA.

Rua São Mateus, n.º 41

Água Branca - CEP: 32.371-100

CONTAGEM - MG

INST. ESPIRITA LAR MARCOS

PAPELARIA MARTE

TEL: 31-33961214

Endereço: R Marte, 502, Jardim Riacho Das Pedras, Contagem, MG, CEP 32241-250, Brasil
CNPJ:71.017.198/0001-64

ORÇAMENTO

Cliente:Instituição Espirita Lar De Marcos
Rua Carlos Pinheiro Chagas,170 Bairro Ressaca/Contagem-MG
CEP:32.113-460

17.359.415/0001-59

QUANTIDADE	UNID	MATERIAL	VL UNT	VALOR TOTAL
1	UNID	MARCADOR P/QUADRO BRANCO	R\$ 2,99	R\$ 2,99
1	UNID	ENVELOPE KRAFT 240X340	R\$ 0,50	R\$ 0,50
1	PCT	PAPEL A4 75GR C/500FLS REPORT	R\$ 21,90	R\$ 21,90
1	UNID	PASTA ABA ELASTICA SEM LOMBADA	R\$ 2,98	R\$ 2,98
1	UNID	MARCA TEXTO AMARELO	R\$ 1,98	R\$ 1,98
1	UNID	CLIPS 4/0 C/500 UNIDS	R\$ 14,99	R\$ 14,99
1	UNID	COLA BRANCA 90GR	R\$ 2,69	R\$ 2,69
1	UNID	CX BOX AMARELA	R\$ 8,90	R\$ 8,90
1	UNID	PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA	R\$ 3,98	R\$ 3,98
1	FL	CARTOLINA	R\$ 1,69	R\$ 1,69
1	PCT	ENELOPE 4FUROS 0,12 C/100	R\$ 45,99	R\$ 45,99
1	MT	T-N-T	R\$ 7,99	R\$ 7,99
TOTAL				R\$ 116,58

Contagem, 15 de Março de 2022

71 017 198/0001-64
MARTE LIVRARIA E PAPELARIA
Rua Marte, 502
B. Jardim Riacho das Pedras - CEP 32241-250
CONTAGEM - MG

942
INST. ESPÍRITA
LAR MARCOS



PLM Atacado de Suprimentos para Escritório LTDA. (31)3351-2966

Cnpj: 06.339.304/0001-40

Endereço: Rua Campos Elísios, N° 958 -Bairro Nova Suissa- BH

* Cliente : Instituição Espirita Lar de Marcos

* Endereço : Rua Carlos Pinheiro Chagas,170 - Ressaca / Contagem - MG

* Data do Orçamento:15/03/2022

* Validade do orçamento: 30 dias

Item	Quant	Descrição do Produto	V.Unit	V.Total
1	07 MTS	TNT VERDE E LARANJA	R\$ 7,90	R\$ 55,30
2	02 PCTS	ENVELOPE PLASTICO 4FUROS 0.12C/100 UNIDS	R\$ 46,90	R\$ 93,80
3	03 FLS	CARTOLINA VERDE	R\$ 1,99	R\$ 5,97
4	01 CX	CLIPS 4/0 500GR	R\$ 13,99	R\$ 13,99
5	02 VDS	COLA BRANCA 90GR	R\$ 2,98	R\$ 5,96
6	03 UNIDS	CAIXA BOX AMARELA	R\$ 7,99	R\$ 23,97
7	20 UNIDS	PASTA SUSPENSÁ PLASTIFICADA	R\$ 2,99	R\$ 59,80
8	04 UNIDS	MARCA TEXTO AMARELO	R\$ 1,99	R\$ 7,96
9	05 UNIDS	PASTA ABA ELÁSTICA S/LOMBADA	R\$ 2,99	R\$ 14,95
10	03 PCTS	PAPEL A/475GR 500FLS CHAMEX	R\$ 29,90	R\$ 89,70
11	30 UNIDS	ENVELOPE KRAFT NATURAL 240X340	R\$ 0,55	R\$ 16,50
12	04 UNIDS	MARCADOR P/QUADRO BRANCO	R\$ 2,98	R\$ 11,92
		TOTAL		R\$ 399,82

06.339.304/0001-40
PLM ATACADO DE SUPRIMENTOS
PARA ESCRITÓRIO LTDA.
Rua Campos Elísios, n.º 958
Bairro Nova Suissa - CEP: 30.421-214
BELO HORIZONTE - MG

943
INST. ESPÍRITA
LAR MARCOS